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Organ Samverkansgruppen barn/unga 

Plats Silvergruvan, Regionhuset, ingång 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 21 februari 2020 

 
Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland 

Richard Fallqvist (L), Region Västmanland 
Mohammed Rashid (M), Region Västmanland 
Hans Ivarsson (C), Arboga 
Sune Andersson (S), Fagersta 
Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivemyr, Hallstahammar 
Angelica Stigenberg (S), Kungsör 
Roger Eklund (S), Köping 
Bengt Larsson (C), Sala 
Peter Berg (V), Surahammar 

  

Ersättare Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland 
Isa Österberg (L), Region Västmanland 
Silvana Enelo-Jansson (M), Region Västmanland 
Niclas Bergström (S), Fagersta 
Andreas Trygg (V), Köping 
Stefan Axinge (S), Sala 

  

Övriga Jeanette Källstad, Utvecklingsstrateg 
Susanne Holmsten, Utvecklingsstrateg 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn/unga välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 15 maj 2020 kl. 09.00. 

3 Regional elevhälsosamordning- fortsättning efter 2020 

Amie Kangro, regional elevhälsosamordnare, Enheten för Välfärd informerar. 

Regional elevhälsosamordning är ett samverkansuppdrag mellan regionen och länets 
kommuner och avser regional samordning av elevhälsans medicinska insats. 
Projektet samfinansieras av regionen och kommunerna och startade i september 
2018. Efter de två projektåren ska verksamheten utvärderas. Utvärderingen beräknas 
vara klar till hösten 2020 och kommer att kunna ligga till grund för beslut om 
eventuell implementering i ordinarie verksamhet. Nu föreligger förslag på 
förlängning av verksamheten till 2021-12-30 för att undvika att ett glapp uppstår 
innan utvärderingen är klar och mer långsiktiga beslut kan fattas.  
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Elevhälsosamordningen har ökat samverkan mellan kommunerna och regionen och 
nya kontaktnät har skapats. Det har skapats en snabb kommunikationsväg till 
samtliga skolors elevhälsa, även friskolor. En utredning pågår om att undersöka 
möjligheten till samverkan kring skolläkarbemanning efter initiativ från skolchefer 
och regional ledningsgrupp. Projektet har också bidragit till förbättrad 
kommunikation mellan elevhälsa och BUP. Gemensam instruktion för synkontroll och 
ny instruktion samt remiss gällande hälsokontroller för nyanlända är exempel på 
genomförda utvecklingsinsatser under året.  

Patientsäkerheten har ökat genom att medicinskt ledningsansvariga numera finns 
hos de flesta av skolhuvudmännen i länet. Dessa möts också på regelbundna 
länsträffar. Länsskolläkarträffar har införts och utbildningsdagar för skolsköterskor 
två gånger per år genomförs. 

 

4 Information från BUP 

Tove Marthin, nytillträdd verksamhetschef BUP Västmanland, presenterar sig och ger 
en kort beskrivning av nuläget inom barn- och ungdomspsykiatrin. 

Tove Marthin beskriver sin bild av den psykiska ohälsan bland barn och unga. 
Barnpsykiatrin kan inte ta sig an all psykisk ohälsa hos barn och unga. BUP ska främst 
ta hand om barn med svår psykisk ohälsa/psykiatrisk sjukdom. Lindrig psykisk ohälsa 
har ökat mest i samhället. Lindrig och medelsvår psykisk ohälsa ska behandlas på 
annan nivå, det är viktigt med tidiga insatser och anpassningar i vardagsmiljön. BUP 
kan vara konsultativa och vägledande gällande lindrig till medelsvår psykisk ohälsa 
och har också kompetens att urskilja vilka barn som kan komma att få svårare 
problematik framöver. Tove Marthin vill utveckla samarbetet mellan olika nivåer av 
insatser i samhället.  

BUP Start är en nystartad enhet inom BUP Västmanland. BUP Start innebär att alla 
bedömningar görs på en mottagning, inte på alla mottagningar som tidigare. 

5 Funktionsmottagning för små barn i Västmanland 

Ingrid Meissner, t f enhetschef BUP Västerås, informerar om ett projekt som syftar till 
att öppna en funktionsmottagning för små barn i behov av samordnade insatser. 
Tidig upptäckt och tidiga insatser är viktiga. Målet med projektet är att förbättra 
utrednings- och behandlingsinsatser för barn med svårigheter inom områden som tex 
kommunikation, motorik med mera. Syftet med projektet är att förbättra 
omhändertagandet av och insatser för barn under sex år med utvecklingsrelaterad 
problematik genom att skapa en mottagningsenhet för samlade utrednings- och 
behandlingsinsatser. 

I projektets styrgrupp ingår representanter från regionen och kommunerna. 
Tidplanen är att mottagningen ska starta 1 september 2020. 
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6 Nationell satsning på ungdomsmottagningar 

En statlig satsning under åren 2016–2018 inom ramen för psykisk hälsa. Den 
regionala satsningen innefattade bland annat bland kompetenshöjning, ökad 
tillgänglighet, utökade kuratorsresurser, HBTQ-grupp och ökad utåtriktad 
verksamhet. Man arbetar för större enhetlighet och professionalism.  

Nytt styrdokument ska utarbetas. Nya projektmedel har tillkommit och fortsatt 
utveckling äger rum. 

 

7 Kort information om aktuella frågor 

• På Skolverkets hemsida finns ett bra utbildningspaket om skolans 
styrning, ansvar och mandat. Paketet är tänkt att kunna användas av 
förvaltningsledningen med nya nämndledamöter och andra 
förtroendevalda som målgrupp.  

• Kammarrättsdom om blöjor i förskolan och SKR:s rekommendation. 
Kommunernas ansvar för blöjor i förskolan aktualiserades vid 
årsskiftet. SKR ser i dagsläget inget skäl att ändra tidigare rutiner 
angående detta, men rekommenderar att rättsläget följs noga. Om 
läget skulle förändras finns ett ramavtal via Regionen som 
kommunerna har rätt att avropa från. 

• Skolöverenskommelsen är beslutad i Hjälpmedelsnämnden den 12 
december 2019 och har gått ut för beslut i respektive parts 
organisation. Implementeringskonferens är planerad till den 27 mars. 

• Remisskrav till neuropsykiatriska utredningar har införts, en 
barnpsykiatriker inom regionen måste skicka remiss. 

8 Dialog och gruppdiskussion om årsplanen och mötestema resterande möten 2020 

Grupp 1: 

Bra upplägg på mötena med information och möjlighet till frågor. Områden samma 
som 2019, digitalisering och social och fysisk miljö i skolan hör ihop, uppföljning av 
BUP projektet. 

Grupp 2: Föreläsande film innan mötet för att få tid till diskussion. Det behövs en 
struktur för att det ska bli verkstad av frågorna, eventuellt bör frågor kunna skickas 
till SRB för att beslut eller rekommenderade beslut ska kunna fattas i viktiga frågor. 
Intressanta områden: föräldraskapsstöd, inkludering inom länet, sociala faktorer 
droger elevhälsa, titta närmare på vem som gör vad för unga i Västmanland för att 
skapa synergieffekt istället för att barn skickas emellan. 

Grupp 3: Årsplanen borde vara för en mandatperiod som eventuellt revideras under 
tiden, viktigt att ledamöterna tar med sig frågorna till sina kommuner. Fast punkt på 
dagordningen med rapport från ledamöterna. Mötestema i årsplanen 2019 är bra, vi 
kan fortsätta med dem, till exempel Liv och hälsa ung i Västmanland, hur 
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digitalisering hör ihop med psykisk ohälsa bland unga och hur digitaliseringen 
påverkar barnens vardag. 

9 Övriga frågor 

Mötesdatum 21 aug skjuts fram på grund av den planerade presidiekonferensen 27–
28 augusti, en Doodle skickas ut med förslag på annat mötesdatum. 

 


